
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-ll/2012 ze dne 29. května 2012

se sídlem 140 21 Praha 4 — Krč, Vídeňská 1958/9

IČO: 00023001, DIČ: c200023001

bankovní spojení: ČNB, č. ú: 42334041/0710

zastoupená Ing. Helenou Rógnerovou ředitelkou

k podpisu této smlouvy je oprávněn:_náměstek ředitele pro investice a investiční

výstavbu, na základě pověření

(dále jen „ příkazce“)

   IČO: 88920372, DIČ:—

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č.ú.: 207528873/0600

(dále jen „příkazník")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva").

|. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání níže specifikované obchodní záležitosti příkazce

příkazníkem jménem a na účet příkazce, a to výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci na stavbě (dále jen „koordinátor BOZP"), zahrnující realizaci všech činností vsouladu sobecně

závaznými právními předpisy při realizaci staveb:

- Rekonstrukce pacientské kuchyně

- Rekonstrukce neinvazivní kardiologie

- Propojení objektu D 5 nově budovanýmí objekty 61 a G2 v 1. NP

- Propojení objektu D 5 nově budovanýmí objekty G1 a G2 ve 2. NP

- Oprava střech na budovách C1, 2, 3, 4, 5 —výměna stávajících skladeb střešních plášťů

- Oprava vakuové a kompresorové stanice

— Rekonstrukce části objektu D v 1. PP pro KTCH

a s tím souvisejících činností při provádění dila třetí osobou (dále jen "záležitost").

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí závazek třetích osob/zhotovitelů výše uvedených staveb

provádět pro příkazce výstavby a rekonstrukce v areálu příkazce.

3. Příkazník se zavazuje provádět pro příkazce funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na

stavbě a za tím účelem je povinen zejména:

3.1. Plán BOZP

. provádět úvodní prohlídky staveniště;

. zpracovávat a odesílat „Oznámení o zahájení prací" Oblastnímu inspektorátu práce pro hlavní

město Prahu (OIP);

. zpracovávat plány BOZP při naplnění skutečností stanovených vust. § 15 odst. 2 zákona č.

309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů;

Ev. Č. VZ IKEM: PZ-2024—0000288 Stránka 1 z 5

 



. aktualizovat plány BOZP podle aktuálního postupu prací;

3.2. Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve fázi—realizace stavby, v souladu

s ust. § 18 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb. a nařízením vlády ze dne 12. prosince 2006, č. 591/2006 Sb., o

bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění

pozdějších předpisů:

. provádět kontrolní činnost a dozor na stavbách, vždy nejméně 1 —— 2 x za týden, v závislosti na

postupu provádění stavebních prací;

. dokumentovat jednotlivá zjištění ve stavebním deníku zhotovitele dané stavby a v konkrétním

Plánu BOZP;

. koordinovat činnosti jednotlivých zhotovitelů z hlediska zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci;

. pořizovat fotodokumentaci jednotlivých zjištění a nedostatků;

. projednávat s příkazníkem zjištěné nedostatky a kontrolovat jejich odstraném’;

. projednávat a uplatňovat technická řešení, která jsou potřebná z hlediska zajištění bezpečného a

zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek při výkonu práce na stavbě;

. spolupracovat s technickým dozorem příkazce zejména v otázkách zajištění a prosazení

bezpečnostních opatřenívytvářejících bezpečné pracovní prostředí;

. provádět další činnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy;

4. Příkazník se zavazuje zpracovat Plán BOZP vždy do 14 dnů ode dne doručení výzvy příkazce.

5. Příkazník se zavazuje všechny výše uvedené činnosti obstarávat pro příkazce do doby ukončení realizace

všech staveb uvedených v čl. l. odst. 1 této smlouvy.

6. Vpřípadě, že nastanou objektivní důvody, nezaviněné příkazníkem, pro které nebude možné vdobě

uvedené v odst. 3 výše činnosti pro příkazce obstarat, zavazují se smluvní strany tuto dobu přiměřeně

prodloužit dodatkem k této smlouvě.

7. Příkazce se zavazuje za činnost příkazníka dle této smlouvy uhradit příkazníkovi odměnu podle čl. V. této

smlouvy, sdělovat příkazníkovi včas všechny skutečnosti a předkládat listiny, potřebné k řádnému plnění

této smlouvy příkazníkem.

8. Obě smluvní strany se zavazují poskytovat si při plněnítéto smlouvy potřebnou součinnost.

ll. Povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen činnosti, ke kterým se zavázal včlánku I. této smlouvy, uskutečňovat jménem

příkazce, podle jeho pokynů a na účet příkazce.

2. Příkazník je povinen chránit jemu známé zájmy příkazce v souvislosti s jeho činností a oznamovat mu

všechny okolnosti, které mohou mít vliv na změnu jeho pokynů.

3. Příkazce je oprávněn zadávat přík ' ' ' ' ' ' osoby zmocněné pro věci technické,

kterou je pro účely této smlouvy případně další zaměstnanec příkazce

(technický dozor příkazce oznámený příkazníkovi pro konkrétní stavební akci).

4. Příkazník se zavazuje předávat příkazci pravidelné informace o průběhu stavu jednotlivých činností a

zjištění, a to minimálně 1x za měsíce, případně častěji, pokud oto příkazce požádá, a případné informace

nebudou patrné ze stavebního deníku.

III. Povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi součinnost při jeho činnosti dle této smlouvy, zejména

předat včas příkazníkovi veškeré podklady, dokumenty a informace, jež jsou nutné a potřebné k plnění

činností dle této smlouvy. Příkazce se zavazuje na žádost příkazníka s ním v dohodnutém či nezbytném

Ev. č. VZ IKEM: PZ—2024-0000288 Stránka 2 Z 5



rozsahu spolupracovat. Neposkytnutí součinnosti příkazcem je důvodem k odstoupení od smlouvy ze

strany příkazníka.

2. Příkazce je povinen uplatňovat své požadavky na změny provádění díla v oblasti BOZP tak, aby nevyvolal

přerušení plynulého postupu prací při provádění díla.

IV. Odpovědnost

1. Příkazník se zavazuje, že činnosti dle této smlouvy bude provádět poctivě a pečlivě, s vynaložením

veškeré odborné péče, kterou po něm lze spravedlivě požadovat.

2. Pokud příkazník prokazatelně jedná v rozporu s podmínkami stanovenými touto smlouvou či

příkazcovými oprávněnými zájmy, může příkazce za porušení takové povinnosti požadovat po

příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý takový případ porušení. Nárok na smluvní pokutu

je podmíněn tím, že příkazce příkazníka písemně vyzval k odstranění porušení povinnosti a příkazník v

přiměřené lhůtě stanovené příkazcem tento závadný stav neodstranil.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo příkazce domáhat se náhrady škody vzniklé porušením či

vadným plněním povinností příkazníka.

4. Ustanovení o odpovědnosti příkazníka se nepoužijí, pokud příkazce odmítne akceptovat odůvodněná a

oprávněná doporučení příkazníka, případně neposkytne požadovanou součinnost, která byla nezbytná

pro řádné splnění konkrétní příkazníkovy smluvní povinnosti.

V. Odměna

1. Odměna za činnost příkazníka dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako pevná ve výši

16.000,-Kč (slovy: šestnáct tisíc korun českých) měsíčně. Kuvedené částce bude připočtena DPH

vsouladu sobecně závaznými právními předpisy. Uvedená částka nebude příkazníkovi uhrazena

vpřípadě, že vdaném kalendářním měsíci nebude vareálu příkazce probíhat žádná stavební akce, ke

které se tato smlouva vztahuje.

2. Odměna bude příkazníkovi uhrazena vždy po uplynutí kalendářního měsíce na základě vystavené faktury.

3. Odměna zahrnuje veškeré činnosti související s výkonem činnosti příkazníka dle této smlouvy.

4. V odměně nejsou zahrnuty náklady za činnosti příkazníka, které příkazník v případě potřeby při plnění

svého závazku podle této smlouvy, zajistí po předchozím odsouhlasení příkazcem u třetích osob a z

jejichž povahy nevyplývá, že jsou součástí výkonu činnosti příkazníka dle této smlouvy (např. odborné

posudky a zkoušky, správní poplatky). Tyto činnosti budou příkazníkem účtovány (přeúčtovány) příkazci

samostatně.

5. Odměna je splatná vždy na základě daňového dokladu, faktury, vystaveného příkazníkem.

6. Splatnost odměny se sjednává ve lhůtě 60 dnů od dne doručení faktury příkazci.

7. Faktura musí mít náležitostí daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Nebude—li faktura

splňovat předepsané náležitosti nebo bude—li fakturována neodpovídající částka, je příkazce oprávněn

fakturu příkazníkovi vrátit, přičemž lhůta splatnosti stanovená v předchozím odstavci začíná běžet až

dnem doručení řádné faktury příkazci. Dnem úhrady se rozumí den připsání fakturované částky na účet

příkazníka.

8. Příkazce provede kontrolu, zda příkazník je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu

ustanovení § 106a zákona o DPH (č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů), a že číslo bankovního

účtu příkazníka uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem

daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném

systému správce daně příkazník uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není

zveřejněno dle předchozí věty, je příkazce oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH.

EV. Č. VZ IKEM: PZ-2024-0000288 Stránka 3 z 5



Částka rovnající se DPH bude příkazcem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o

DPH.

Faktury příkazníka musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané

hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.

Příkazník se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu,

který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak neučiní

nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem

daně, strpí, bez uplatněníjakýchkoliv finančních sankci, odvedení daně příkazcem a úhradu závazku jen

ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit příkazci škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo

z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

9. Příkazce nebude poskytovat příkazníkovi žádné zálohy.

10. Postoupení peněžitých pohledávek příkazníka za příkazcem, vzniklých v souvislosti s touto smlouvou třetí

osobě, je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu příkazce.

VI. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu obou smluvních stran a pozbývá účinnosti

dnem ukončení všech staveb uvedených v čl. l. odst. 1 této smlouvy (předpoklad přikazce je cca prosinec

2024l

VII. Odstoupení od smlouvy

1. Příkazce může od této smlouvy odstoupit v případě, že příkazník opakovaně (nejméně 3x) nesplnil své

závazky v této smlouvě uvedené.

2. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující

druhé straně doručeno.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými

oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

Pokud je smlouva podepísována elektronicky, s elektronickým zaručeným podpisem, je vyhotovena

vjednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami

3. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku, jakož i dalšími souvisejícími platnými právními předpisy.

4. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána

určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na

důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tato smlouva bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti uveřejněním

v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí příkazce.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Ev. Č. VZ IKEM: PZ-2024-0000288 Stránka 4 Z 5



VPraze dne UT). M. 202’» VPraze dne [f ř 2.pi

za Institut klinické a experimentální medicíny   

Ev. č. VZ IKEM: PZ-2024-0000288 Stránka 5 z 5


